30.10.2023г.№65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТА ОТКРЫТОЙ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ ВРЕМЕННОГО СКЛАДИРОВАНИЯ СНЕГА В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Биритского  муниципального образования, утвержденными решением Думы Биритского муниципального образования от 14.12.2022 года № 9-2, Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Определить место открытой площадки для временного складирования снега в зимний период 2023-2024 годов на территории Биритского муниципального образования следующую территорию:
 1.1. территория земельного участка с кадастровым номером 38:01:020004:653, общей площадью 10 000 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Балаганский район, юго-восточнее с.Бирит, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: специальное.
2. Снег, счищаемый с проезжей части дорог, улиц и проездов, сдвигается на обочины дорог и в лотковую часть улиц и проездов для временного складирования снежной массы в виде снежных валов.
3. Обязанность по уборке и вывозу снега с проезжей части возложить на КФХ Рубцов А.Ю., осуществляющий уборку проезжей части территории Биритского муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная